



ADZP-381-74/24

Poznań, 20.09.2024 r.

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**Wyjaśnienia treści SWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji w przedmiocie: „**Usługi serwisowe (przeglądy i naprawy) sprzętu i aparatury medycznej znajdującej się na wyposażeniu SZOZ nad Matką i Dzieckiem - (przeglądy, konserwacja i naprawy pogwarancyjne aparatury medycznej)**” – znak sprawy **ADZP-381-74/24**.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

**Pytanie nr 1 Dotyczy pakietu nr 2:** Prosimy o rozdzielenie pakietu nr 2 na dwie części.

Część "a" zawierająca mikroskopy "tradycyjne": biologiczne: tj pozycje 2,3,4 i 5 z pakietu nr 2

Część "b" zawierająca mikroskopy "specjalistyczne": operacyjne, dermatologiczne: tj. pozycje 1,6 i 7 z pakietu nr 2.

Zmiana to pozwoli na wzięciu udziału w postępowaniu większej ilości wykonawców.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pakietu.

**Pytanie nr 2 Dotyczy PPU:** Zgodnie z załącznikiem nr 6 do SWZ, umowa ma zostać zawarta na określony czas 12 miesięcy, dlatego maksymalny okres na jaki może zostać przedłużona to 24 miesiące. Prosimy Zamawiającego o modyfikację zapisu o którym mowa w § 2 ust.4.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w przedmiotowym zakresie. Przepisy ustawy Pzp nie wskazując o jaki okres może zostać przedłużona umowa w przypadku braku w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego, w terminie wskazanym w §2 ust. 1 Umowy, całości objętego przedmiotem Umowy. Zamawiający jako gospodarz postępowania może to uregulować w sposób dla siebie odpowiadający. W związku z tym Zamawiający nie podziela poglądu Wykonawcy, iż maksymalny termin może wynosić jedynie 24 miesiące i nie dokonuje modyfikacji treści załącznika nr 6 do SWZ.

**Pytanie nr 3 Dotyczy Pakiet nr 9:** Czy Zamawiający wymaga, żeby przeglądy komór były dokonywane zgodnie z normą PN EN 12469?

**Odpowiedź:** Przegląd należy wykonać zgodnie z zaleceniami producenta sprzętu.

**Pytanie nr 4 Dotyczy Pakiet nr 9:** Czy Zamawiający wymaga wymiany filtrów i lamp bakteriobójczych UV (jeżeli znajdują się w komorze)? Większość producentów zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat. W przypadku wymaganej wymiany filtrów, prosimy o podanie daty kiedy były ostatnio wymieniane, ich wymiarów oraz roku produkcji komór. Ta wiedza jest kluczowa do prawidłowego oszacowania usługi, gdyż koszt filtrów jest wysoki i znacząco wpływa na wartość usługi (podwyższa ją nawet trzykrotnie), jeżeli wymiana filtrów ma być w niej zawarta. Dlatego bardzo prosimy o udzielenie wyczerpującej odpowiedzi.

**Odpowiedź:** Komory laminarne w pakiecie nr 9 zostały wyprodukowane w 2021 roku.

W okresie od 2021 podczas przeglądów gwarancyjnych nie były wymieniane filtry. Użytkowane są od 3 lat. Dotychczas nie były wymieniane podczas czynności serwisowych (przeglądów). Jeśli producent zaleca wymianę filtrów raz na 5 lat, taka wymiana teoretycznie wymagana będzie w roku 2026. Dlatego Wykonawca w obecnym postępowaniu nie musi szacować kosztu filtrów przy kalkulowaniu oferty przetargowej.

Jednak gdyby podczas najbliższego przeglądu, tj. maj 2025r. serwis stwierdził, iż konieczna jest już wymiana filtrów, Wykonawca przedstawi ofertę na wymianę filtrów i Zamawiający zleci wymianę osobnym zamówieniem.

**Pytanie nr 5 Dotyczy Pakiet nr 9:** W związku z różnym wykorzystywaniem komór laminarnych w placówkach medycznych, zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego, o udzielenie informacji dotyczących środowiska (działu), w którym te komory pracują oraz do jakich badań są wykorzystywane (dot. zagrożeń użytkownika np. promieniowanie, cytostatyki).

**Odpowiedź:** Komory laminarne są zamontowane i użytkowane na terenie Apteki szpitalnej.

**Pytanie nr 6 Dotyczy Formularz ofertowy i formularz cenowy:**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na pozostawienie w formularzu ofertowym i formularzu cenowym tylko tych pozycji (Pakietów), na które Wykonawca składa ofertę, poprzez usunięcie pozostałych.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 7 dot. OPZ Pkt. 5:** prosimy o zmianę formy kontaktu na pisemną (mailową). - Działania serwisowe, zgodnie z obowiązującymi normami i procedurami, powinny być podejmowane tylko po zgłoszeniu pisemnym, aby uniknąć nieporozumień.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapis w OPZ „Naprawy pogwarancyjne dokonywane będą po wcześniejszym zawiadomieniu telefonicznie lub elektronicznie Wykonawcy o zaistniałej nieprawidłowości. Zamawiający w zawiadomieniu winien podać nazwę Sprzętu, gdzie się znajduje oraz określić jeśli to możliwe stwierdzoną usterkę.” bez zmian. Zapis „lub elektronicznie” Zamawiający rozumie jako „mailowo”.

**Pytanie nr 8 dot. OPZ Pkt. 5 do PPU § 1 pkt 11:** prosimy o usunięcie zapisu „telefonicznej” oraz „faxu” – działania serwisowe, zgodnie z obowiązującymi normami i procedurami, powinny być podejmowane tylko po zgłoszeniu pisemnym, aby uniknąć nieporozumień

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian.

Z poważaniem

**Z-ca Dyrektora ds. Medycznych**

**/-/ dr n. med. Donata Jarzomowska  
- Jurczyszyn**

*Sprawę prowadzi: Karolina Hetmanowska-Prentke tel. +48 61 61 62 753  
e-mail: [karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl](mailto:karolina.hetmanowska-prentke@szoz.pl), [zampub@szoz.pl](mailto:zampub@szoz.pl)*